ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /GDĐT Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng    năm 2023

V/v thực hiện tuyên truyền
Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Kính gửi:
Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở
(công lập, ngoài công lập), Trường Chuyên biệt Thảo Điền.

Thực hiện kế hoạch 6610/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 11 năm 2023 của Sở
Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về Triển khai thi hành Luật Thực
hiện dân chủ ở cơ sở ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 598/KH-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân thành phố Thủ Đức về Triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ
sở trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

Căn cứ văn bản số 1294/TP ngày 8 tháng 11 năm 2023 của Phòng Tư pháp
thành phố Thủ Đức về thực hiện tuyên truyền Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật
(PBGDPL) liên quan việc Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở trong các cơ sở giáo dục.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị các cơ sở giáo dục phát
huy hiệu quả vai trò của các phương tiện thông tin truyền thông, chú trọng ứng
dụng công nghệ thông tin, công nghệ số trong PBGDPL, có biện pháp phù hợp,
hướng dẫn tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về Luật thực
hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thành phố Thủ Đức đến toàn thể công chức, viên
chức, phụ huynh và học sinh.

Để thực hiện có hiệu quả các văn bản của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố
Hồ Chí Minh và Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức. Đề nghị các cơ sở giáo dục
phối hợp tổ chức thực hiện./.

(Đính kèm Đề cương giới thiệu Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T09:36:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Tiến Dũng<tiendung.q2.tphcm@moet.edu> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T12:40:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:23:07+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:23:12+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:23:25+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T08:25:39+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!